



DANISH HORTICULTURE GROUP A/S

STORSTRØMSVEJ 55, 6715 ESBJERG N

ÅRSRAPPORT

1. MAJ 2024 - 30. APRIL 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 25. juni 2025

Andreas Færk

CVR-NR. 42 29 55 15

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-7
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen	8
Ledelsesberetning	9-10
Koncern- og årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025	
Resultatopgørelse	11
Balance	12-13
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16-21
Anvendt regnskabspraksis	22-27

Selskabsoplysninger

Selskabet	Danish Horticulture Group A/S c/o Ellepot A/S Storstrømsvej 55 6715 Esbjerg N
	CVR-nr.: 42 29 55 15 Stiftet: 12. april 2021 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. maj 2024 - 30. april 2025
Bestyrelse	Andreas Færk, formand Christian Ree René Eghammer Nina Fisker Olesen
Direktion	Lars Steen Pedersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

Hoved- og nøgletal for koncernen

	2024/25	2023/24	2022/23	2022	2021
	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat	100.292	83.827	77.549	22.096	39.086
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)	49.775	39.010	33.687	11.534	15.499
Resultat af primær drift	28.845	19.082	14.867	5.364	3.065
Finansielle poster, netto	-6.827	-8.513	-5.359	-1.120	-2.556
Årets resultat	14.613	5.880	4.970	2.463	-2.614
Balance					
Balancesum	319.953	340.853	333.410	326.118	342.056
Egenkapital	93.308	160.613	154.505	149.764	147.304
Nettorentebærende gæld	-187.918	-127.419	-136.509	-130.335	-136.971
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-9.342	-22.687	-8.987	-1.489	-20.250
Nøgletal					
Soliditetsgrad	29,2	47,1	46,3	45,9	46,3
Egenkapitalforrentning	11,5	3,7	3,3	1,7	-3,5
Finansiell gearing	-2,0	-0,8	-0,9	-0,9	-0,9

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Nettorentebærende gæld	Rentebærende forpligtelser - rentebærende aktiver - likvide beholdninger
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Finansiell gearing	$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Danish Horticulture Group A/S producerer, sælger og udlejer maskiner og dyrkningssystemer, der erstatter plastpotter med papirpotter til prydblante- og grøntsagsgartnerier samt skovvirksomheder. Derudover producerer og sælger koncernen komplementært papir og bakker.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2024/25 viser et overskud på 14,6 mio. kr. efter skat, hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af fremgang og strategisk fremdrift. Vi har med succes gennemført flere produktlanceringer og realiseret nøgleprojekter med centrale kunder inden for udvalgte fokusområder. Koncernen har i løbet af året konsolideret sin markedsposition og samtidig videreudviklet nye vækstområder, hvilket har styrket selskabets fundament for fremtidig vækst.

Geografisk såvel som segmentmæssigt står koncernen stærkere end nogensinde før. De fortsatte investeringer i produktudvikling og forskning og udvikling (R&D) har været afgørende for at fastholde selskabets førende markedsposition og differentiering i markedet.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er tilfredsstillende og i overensstemmelse med ledelsens forventninger. Forventningen til regnskabsåret 2025/26 er en stigning i såvel omsætning som resultat før skat samt en tilsvarende positiv likviditetsudvikling.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Den positive forventning er baseret på koncernens nuværende stærke position samt positive udsigter for de nye vækstområder.

Ledelsesberetning

Redegørelse for samfundsansvar

Miljøforhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra koncernens drift. Danish Horticulture Group A/S er endnu ikke forpligtet til at udarbejde ESG rapportering.

Environmental, Social & Governance

Koncernen har løbende udviklet sine produkter til at være på forkant med den teknologiske udvikling, og kan derfor tilbyde bæredygtige og miljøvenlige løsninger til kunderne.

Koncernens forretningsaktiviteter har både direkte og indirekte indvirkning på flere af FN's 17 verdensmål. Koncernen har valgt at fokusere særligt på mål 6,7,12 og 15, hvor koncernen kan gøre en mærkbar forskel.

Videnressourcer

Koncernen stræber efter at være markedsledende og på forkant med den teknologiske udvikling, hvilket betyder, at koncernen er præget af et dynamisk vidensmiljø i stadig forandring. Det stiller store krav til koncernen i forbindelse med indsamling og udbredelse af ny viden. Den enkelte medarbejders personlige viden spiller også en afgørende rolle.

Koncernen har en fast stab af kompetente og erfarne medarbejdere, som styrker koncernens videns- og kompetencemæssige fundament.

For at kunne levere og udvikle konkurrencedygtige produkter og løsninger er det afgørende, at koncernen kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelsesniveau.

Medarbejdersammensætning og medarbejderomsætning er derfor vigtige faktorer.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Udviklingsaktiviteter omfatter videreudvikling af den eksisterende produktportefølje og udvikling af nye produkter med det formål at øge kundernes bæredygtighed og samtidig reducere deres produktionsomkostninger.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2024/25 tkr.	2023/24 tkr.	2024/25 tkr.	2023/24 tkr.
Bruttofortjeneste		100.292	83.827	-443	-53
Personaleomkostninger	1	-50.517	-44.817	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-20.930	-19.928	0	0
Driftsresultat		28.845	19.082	-443	-53
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	19.430	11.252
Andre finansielle indtægter	3	121	233	6	313
Øvrige finansielle omkostninger		-6.948	-8.746	-5.592	-7.147
Resultat før skat		22.018	10.569	13.401	4.365
Skat af årets resultat	4	-7.405	-4.689	1.212	1.515
Årets resultat	5	14.613	5.880	14.613	5.880

Balance 30. april

Aktiver	Note	Koncernen		Morderselskabet	
		2025 tkr.	2024 tkr.	2025 tkr.	2024 tkr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter		5.570	5.791	0	0
Erhvervede patenter		3.959	4.182	0	0
Goodwill		181.331	192.724	0	0
Udviklingsprojekter under udførelse		1.759	687	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	192.619	203.384	0	0
Grunde og bygninger		22.870	25.347	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		12.706	10.708	0	0
Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		3.111	0	0	0
Materielle anlægsaktiver	7	38.687	36.055	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	226.926	271.496
Finansielle anlægsaktiver	8	0	0	226.926	271.496
Anlægsaktiver		231.306	239.439	226.926	271.496
Råvarer og hjælpematerialer		17.955	16.397	0	0
Varer under fremstilling		21.765	23.689	0	0
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		21.257	18.010	0	0
Varebeholdninger		60.977	58.096	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21.634	26.617	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		0	0	1.550	0
Udskudt skatteaktiv	9	0	0	39	13
Andre tilgodehavender		1.574	2.639	0	0
Tilgodehavende selskabsskat		0	0	15.380	12.087
Periodeafgrænsningsposter	10	1.518	1.969	0	0
Tilgodehavender		24.726	31.225	16.969	12.100
Likvide beholdninger		2.944	12.093	451	169
Omsætningsaktiver		88.647	101.414	17.420	12.269
Aktiver		319.953	340.853	244.346	283.765

Balance 30. april

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2025 tkr.	2024 tkr.	2025 tkr.	2024 tkr.
Passiver					
Aktiekapital	11	1.869	1.869	1.869	1.869
Overført resultat		91.439	158.744	91.439	158.744
Egenkapital		93.308	160.613	93.308	160.613
Hensættelser til udskudt skat	12	3.266	3.421	0	0
Hensatte forpligtelser		3.266	3.421	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		16.485	17.295	0	0
Gæld til pengeinstitutter		125.000	101.500	125.000	101.500
Selskabsskat		6.791	1.071	6.791	1.071
Anden gæld		2.640	2.791	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	13	150.916	122.657	131.791	102.571
Gæld til realkreditinstitutter		796	665	0	0
Gæld til pengeinstitutter		37.331	14.999	15.000	15.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.007	8.491	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.928	18.618	30	614
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	0	864
Selskabsskat		4.217	3.982	4.217	4.103
Anden gæld		7.184	7.407	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		72.463	54.162	19.247	20.581
Gældsforpligtelser		223.379	176.819	151.038	123.152
Passiver		319.953	340.853	244.346	283.765
Eventualposter mv.	14				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15				
Nærtstående parter	16				

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Koncernen			I alt
	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	
Egenkapital 1. maj 2024	1.869	158.744	0	160.613
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5		-67.305	81.918	14.613
Transaktioner med ejere				
Ekstraordinært udbytte			-81.918	-81.918
Egenkapital 30. april 2025	1.869	91.439	0	93.308

tkr.	Moterselskabet			I alt
	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	
Egenkapital 1. maj 2024	1.869	158.744	0	160.613
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5		-67.305	81.918	14.613
Transaktioner med ejere				
Ekstraordinært udbytte			-81.918	-81.918
Egenkapital 30. april 2025	1.869	91.439	0	93.308

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

	Koncernen	
	2024/25 tkr.	2023/24 tkr.
Årets resultat	14.613	5.880
Årets afskrivninger tilbageført	20.930	19.928
Tilbageførsel af realisationsavancer	-163	-435
Skat af årets resultat tilbageført	7.405	2.787
Betalt selskabsskat	-1.605	-1.692
Ændring i varebeholdninger	-2.881	-2.720
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat)	6.499	6.400
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)	-4.397	4.882
Pengestrømme fra driftsaktivitet	40.401	35.030
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-3.455	-2.769
Køb af materielle anlægsaktiver	-9.342	-22.687
Salg af materielle anlægsaktiver	163	0
Deposita	0	998
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-12.634	-24.458
Optagelse af lån	23.500	18.350
Afdrag på lån	-830	0
Ændring i driftskredit	22.332	-22.283
Betalt udbytte i regnskabsåret	-81.918	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-36.916	-3.933
Ændring i likvider	-9.149	6.639
Likvider 1. maj	12.093	5.454
Likvider 30. april	2.944	12.093
Likvider 30. april specificeres således:		
Likvide beholdninger	2.944	12.093
Likvider	2.944	12.093

Noter

	Koncernen		Morderselskabet	
	2024/25 tkr.	2023/24 tkr.	2024/25 tkr.	2023/24 tkr.
1 Personaleomkostninger				
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	81	75	0	0
Løn og gager	44.145	39.191	0	0
Pensioner	5.024	4.636	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.338	990	0	0
Andre personaleomkostninger	10	0	0	0
	50.517	44.817	0	0
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.				
Morderselskabet har ingen ansatte, og der udbetales ikke vederlag til direktionen.				
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver				
Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.643	1.106	0	0
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	1.184	1.084	0	0
Goodwill	11.393	11.393	0	0
Bygninger	2.477	2.389	0	0
Produktionsanlæg og maskiner	4.233	3.956	0	0
	20.930	19.928	0	0
3 Andre finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	0	313
Finansielle indtægter i øvrigt	121	233	6	0
	121	233	6	313
4 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	7.448	5.119	-1.298	-1.515
Regulering skat vedrørende tidligere år	112	0	112	0
Regulering af udskudt skat	-155	-366	-26	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-64	0	0
	7.405	4.689	-1.212	-1.515

Noter

	Koncernen		Moderselskabet	
	2024/25 tkr.	2023/24 tkr.	2024/25 tkr.	2023/24 tkr.
5 Forslag til resultatdisponering				
Ekstraordinært udbytte	81.918	0	81.918	0
Overført resultat	-67.305	5.880	-67.305	5.880
	14.613	5.880	14.613	5.880

6 | Immaterielle anlægsaktiver

tkr.	Koncernen	
	Færdiggjorte udviklings- projekter	Erhvervede patenter
Kostpris 1. maj 2024	8.633	6.894
Tilgang	1.422	960
Kostpris 30. april 2025	10.055	7.854
Afskrivninger 1. maj 2024	2.842	2.711
Årets afskrivninger	1.643	1.184
Afskrivninger 30. april 2025	4.485	3.895
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2025	5.570	3.959

tkr.	Koncernen	
	Goodwill	Udviklingsprojekter under udførelse
Kostpris 1. maj 2024	227.874	687
Tilgang	0	1.072
Kostpris 30. april 2025	227.874	1.759
Afskrivninger 1. maj 2024	35.150	0
Årets afskrivninger	11.393	0
Afskrivninger 30. april 2025	46.543	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2025	181.331	1.759

Udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af nye produkter, der er udviklet i 2020 - 2025, og hvor markedsføringen er påbegyndt i 2022, 2023 og 2024. Udviklingsomkostninger afskrives over 5 år.

Igangværende udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af nye produkter. Omkostninger sammensætter sig i al væsentlighed af lønninger samt konsulentarbejde fra underleverandører, som registreres igennem selskabets interne projektmodul. Den regnskabsmæssige værdi pr. 30 april. 2025 udgør i alt 1.759 t.kr. De nye produkter forventes færdigudviklet i løbet af 2025. De nye produkter forventes at medføre betydelige konkurrencemæssige fordele og dermed en stigning i aktivitetsniveau og resultat for selskabet fra 2025.

Ledelsen har ikke konstateret nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

Noter

6 | Immaterielle anlægsaktiver (fortsat)

Goodwill

Koncernens investering i Ellepot A/S anses for at være af strategisk betydning for koncernen. Under hensyntagen til koncernens forventede planer for forøgelse af aktiviteter og stigning i indtjening er den økonomiske levetid for goodwill fastsat til 20 år.

7 | Materielle anlægsaktiver

tkr.	Koncernen		
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver
Kostpris 1. maj 2024	29.096	18.332	0
Tilgang	0	6.231	3.111
Afgang	0	-1.042	0
Kostpris 30. april 2025	29.096	23.521	3.111
Af- og nedskrivninger 1. maj 2024	3.749	7.624	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.042	
Årets afskrivninger	2.477	4.233	
Af- og nedskrivninger 30. april 2025	6.226	10.815	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2025	22.870	12.706	3.111

8 | Finansielle anlægsaktiver

tkr.	Moder-selskabet
	Kapitalandele i datter-virksomheder
Kostpris 1. maj 2024	284.763
Kostpris 30. april 2025	284.763
Værdireguleringer 1. maj 2024	4.700
Udloddet resultat	-64.000
Årets resultat	25.590
Værdireguleringer 30. april 2025	-33.710
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 1. maj 2024	17.967
Afskrivninger på goodwill	6.160
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 30. april 2025	24.127
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2025	226.926

Noter

8 | Finansielle anlægsaktiver (fortsat) Kapitalandele i dattervirksomheder

Navn og hjemsted	Ejerandel
Ellepot A/S, Esbjerg	100 %

9 | Udskudt skatteaktiv

	Koncernen		Morderselskabet	
	2025 tkr.	2024 tkr.	2025 tkr.	2024 tkr.
Udskudt skat vedrører: Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	0	0	39	13
	0	0	39	13
Udskudt skat 1. maj	0	0	13	13
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen	0	0	26	0
Udskudt skat 30. april 2025	0	0	39	13

Udskudte skatteaktiver omfatter midlertidige forskelle på låneomkostninger.

10 | Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

11 | Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

A-aktier, 1.868.512 stk. a nom. 1 kr.

2025 tkr.	2024 tkr.
1.869	1.869
1.869	1.869

Noter

12 | Hensættelser til udskudt skat

	Koncernen		Morderselskabet	
	2025 tkr.	2024 tkr.	2025 tkr.	2024 tkr.
Udskudt skat vedrører:				
Immaterielle aktiver	2.357	2.094	0	0
Materielle aktiver	213	755	0	0
Varebeholdninger	443	485	0	0
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	253	87	0	0
	3.266	3.421	0	0
Udskudt skat 1. maj	3.421	3.787	0	0
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen	-155	-366	0	0
Udskudt skat 30. april 2025	3.266	3.421	0	0

13 | Langfristede gældsforpligtelser

tkr.	Koncernen			
	30/4 2025 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/4 2024 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter	17.281	796	13.167	17.960
Gæld til pengeinstitutter	140.000	15.000	0	116.500
Selskabsskat	6.791	0	0	1.071
Anden gæld	2.640	0	2.510	2.791
	166.712	15.796	15.677	138.322
tkr.	Morderselskabet			
	30/4 2025 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/4 2024 gæld i alt
Gæld til pengeinstitutter	140.000	15.000	0	116.500
Selskabsskat	6.791	0	0	1.071
	146.791	15.000	0	117.571

Noter

14 | Eventualposter mv.

	Koncernen		Morderselskabet	
	2025 tkr.	2024 tkr.	2025 tkr.	2024 tkr.
Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder:				
Frem til udløb i alt	1.973	2.172	0	0

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 11.008 t.kr. pr. balancedagen.

15 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen

Til sikkerhed for bankmellemværende er deponeret løsøreejerpantebrev, nom 18.650 t.kr. med pant i produktionsanlæg samt lejerettigheder og goodwill.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte produktionsanlæg samt lejerettigheder og goodwill udgør 106.246 t.kr. pr. 30.04.2025.

Til sikkerhed for bankmellemværende er deponeret skadeløsbrev nom. 10.000 t.kr. (virksomhedspant) med pant i simple fordringer, varebeholdninger, driftsmidler og goodwill. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 191.967 t.kr.

Kapitalandele i dattervirksomheden er stillet til sikkerhed for modervirksomhedens bankgæld med en bogført værdi pr. 30.04.2025 på 140.000 t.kr. Dattervirksomheden, der er stillet til sikkerhed, indgår i koncernregnskabet med nettoaktiver pr. 30.04.2025 for i alt 127.849 t.kr.

Morderselskabet

Til sikkerhed for bankmellemværende er deponeret aktier, nom. 6.000 t.kr. i datterselskabet. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktier udgør 226.926 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til Danske Bank. Kautionen er begrænset til 190.000 t.kr.

Pr. 30.04.2025 udgør bankengagementet i datterselskabet en nettogæld på 19.838 t.kr. Der er en disponibel trækingsret på 50.000 t.kr., som ikke er udnyttet fuldt ud.

16 | Nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
